
жв
№ 0754-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.03.2025 № 735         

р.п. Демянск

Об утверждении Перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту, 
сроков проведения, сметной стоимости, источников финансирования 

для многоквартирных домов, расположенных на территории 
Демянского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с частями 5, 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, письмом СНКО «Региональный фонд» от 20.03.2025 
№ РФК-1477-И, в связи с тем, что собственники помещений в 
многоквартирных домах, расположенных по адресам: Новгородская область, 
Демянский муниципальный округ, р.п. Демянск, ул. Володарского, д. 12; 
Новгородская область, Демянский муниципальный округ, р.п. Демянск,      
ул. Карла Маркса, д. 22; Новгородская область, Демянский муниципальный 
округ, п. Кневицы, ул. Центральная, д. 48, не приняли решения о проведении 
в 2025 году капитального ремонта общего имущества в этих 
многоквартирных домах, согласно региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Новгородской области на 2014-2055 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 
(далее – региональная программа капитального ремонта), Администрация 
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, источников 
финансирования для многоквартирных домов, расположенных на территории 
Демянского муниципального округа общее имущество которых в 2025 году 
подлежит капитальному ремонту в соответствии с региональной программой 



2
капитального ремонта, предложениями специализированной некоммерческой 
организации «Региональный фонд капитального ремонта в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Новгородской области» (далее – 
региональный оператор).

2. Назначить:
2.1. Лицом, уполномоченным от имени Администрации Демянского 

муниципального округа взаимодействовать с региональным оператором, 
заместителя Главы Администрации муниципального округа Шацкого 
Александра Анатольевича.

2.2. Лицом, уполномоченным от имени собственников помещений в 
многоквартирных домах расположенных по адресам: Новгородская область, 
Демянский муниципальный округ, р.п. Демянск, ул. Володарского, д. 12; 
Новгородская область, Демянский муниципальный округ, р.п. Демянск,      
ул. Карла Маркса, д. 22; Новгородская область, Демянский муниципальный 
округ, п. Кневицы, ул. Центральная, д. 48, участвовать в приемке 
выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать 
соответствующие акты приема-передачи выполненных работ, заместителя 
Главы Администрации муниципального округа Шацкого Александра 
Анатольевича.

3. Заместителю Главы Администрации муниципального округа 
Шацкому Александру Анатольевичу в 3-дневный срок направить настоящее 
постановление владельцу счета – региональному оператору. 

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф 

                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 27.03.2025 16:03
Срок действия:  с 17.01.2024 по 11.04.2025



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 27.03.2025 № 735 

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения,

сметной стоимости, источников финансирования для многоквартирных 
домов, расположенных на территории 

Демянского муниципального округа в 2025 году
  

№ 
п/
п

Адрес МКД Сроки 
прове-
дения 

капита-
льного 

ремонта 
МКД

Перечень 
услуг и 
(или) 

работ по 
капиталь-

ному 
ремонту

Объем 
услуг и 
(или) 

работ в 
едини-

цах 
изме-
рения

*Наименова-
ние 

источника 
финансиро-

вания

Сметная 
стоимость 

услуг и 
(или) 

работ, руб.

1 2 3 4 5 6 7
1. р.п. Демянск,    

ул. Володарского, 
д.12

2025 год ремонт
крыши

604,9 м2 за счет 
средств 
фонда 

капитального 
ремонта

4 226 470,00

2. р.п .Демянск,    
ул. Карла Маркса, 

д.22

2025 год ремонт 
крыши

408,5 м2 за счет 
средств 
фонда 

капитального 
ремонта

4 015 146,6

3. п. Кневицы,      
ул. Центральная, 

д.48

2025 год ремонт
крыши

609,3 м2 за счет 
средств 
фонда 

капитального 
ремонта

7 533 437,05

*источники финансирования:
за счет средств областного бюджета;
за счет средств местного бюджета;
за счет средств фонда капитального ремонта;
иные источники финансирования (заем, кредит). 


